
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.390 83Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 09/2020

Objeto: aquisição de equipamentos, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 12/11/2020
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0106
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 595019

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº 1.047/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/829835
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias Licença Prêmio no período de 26/10 a 
24/12/2020, correspondente aos triênios 01/07/2013 a 30/06/2016, 
para o(a) servidor(a) NATALINA EVANGELISTA DOS SANTOS, Matrícula nº 
36587/1 CARGO: Servente lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 594948

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 11/2020

Objeto: aquisição de insumos e materiais agrícolas, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 13/11/2020
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0106
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 595273
PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 10/2020
Objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 13/11/2020
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0106
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 595113

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1042/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/826633
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ (SEIS E meia) diárias para o conselheiro
estadual Claudionor da Silva Araújo CPF nº 310.999.472-00 e sua acom-
panhante, a Sª Ana Dávila Sales Araújo CPF: 018.905.292- 90, o referido 
conselheiro e sua acompanhante se deslocarão no trecho Mojuí dos Cam-
pos/Santarém/ Óbidos/Santarém/Mojuí dos CamposPA no período de 08 
a 14/11/2020, para Realizar assessoramento nos Municípios de Óbidos/
Santarém/PA.

87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
27 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 594951

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1049/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/839303
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1023/2020 – SEASTER, de 23 de 
outubro de 2020, Publicada no DOE nº 34.388 de 27 de outubro de 2020, 
que concedeu 2 ½ ( duas e meia) diárias aos servidores Luis Guilherme 
Cardoso Dantas, matrícula 54189624 e Carlos Alberto Consolação Almeida, 
matrícula 5906463.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
28 de outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 595218

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

Onde se lê: ADMISSÃO 17/10/2020
Leia-se: ADMISSÃO 03/11/2020
PUBLICADO NO DOE 34388 DIA 27/10/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 594934

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 11/2020
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de Ser-
viços de Telefonia Fixa Comutada (STFC), com o fornecimento de Discagem 
Direta a Ramal (DDR) ou similar e Linha Direta Empresarial, nas modalida-
des Local (L), Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Interna-
cional (LDI), incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-line 
que permita a visualização e o gerenciamento do consumo de todos os 
troncos e ramais contratados e pertencentes ao Plano Corporativo, além 
da cessão, em regime de comodato, de aparelhos telefônicos fi xos digitais 
e Centrais Privadas de Comutação Telefônica (CPCT), instaladas local ou 
remotamente, com funções do tipo PABX, de acordo com as especifi cações 
contidas neste Termo de Referência, incluindo todo o serviço de manu-
tenção e suporte técnico eventualmente necessário para estes serviços e 
equipamentos, conforme quantidades e destinações descritas no Termo de 
Referência, Anexo I.
Entrega do edital: Junto aos sites www.compraspara.pa.gov.br; www.fase-
pa.pa.gov.br e www.gov.br/compras (UASG 925609)
Local de abertura: Junto ao site www.gov.br/compras (UASG 925609)
Data de abertura: 12 de novembro de 2020, às 09h00min (Horário de 
Brasília).
Pregoeiro Ofi cial: Emmanoel H. G. dos Santos.
Ordenador de Despesas: Miguel Fortunato Gomes dos Santos Júnior.

Protocolo: 595222

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS-560- DO DIA 27/10/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas Eventuais, com Serviço Pessoa Jurídica para 
atender o GALMOX no transporte de materiais para o CESEBA e SL.SANTA-
REM (PROC.875849/2020-Mem  205/2020-GALMOX).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393 - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 600,00-(SERVIÇO)
SERVIDOR: JOSE LUIZ ARRUDA CARVALHO
CARGO:COMISSIONADO GERENTE III -MATRÍCULA: 5947239/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 595037


